2023 年１月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 取 引 所 グ ル ー プ

代 表 者 名 取締役兼代表執行役グループ CEO 清田 瞭

（コード 8697 プライム市場）

問 合 せ 先 執行役広報・ＩＲ担当  林 慧貞

（ Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 3 ) 3 6 6 6 － 1 3 6 1）

自己株式取得に係る事項の決定（会社法第 459 条第 1項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

及び2023年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 30 日開催の取締役会におきまして、会社法第 459 条第１項及び当社定款の規定に基

づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしました。

また、2022 年４月 26日に開示した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）の期末の１株当

たり配当予想を修正することといたしました。

つきましては、それぞれの内容について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 自己株式の取得について

（１）自己株式取得を行う理由

機動的かつ柔軟な資本政策の実施により、株主還元の充実を図るため。

  （２）取得に係る事項の内容

     ① 取得対象株式の種類  当社普通株式

     ② 取得し得る株式の総数 20,000,000 株（上限）

                  （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.8％）

     ③ 株式の取得価額の総数 200 億円（上限）

     ④ 取得期間       2023 年 1月 31 日～2023 年 7月 27日

                  （ただし、2023 年５月１日～同月 17日までの間、及び決算期

（四半期決算期を含む）末日の５営業日前から当該決算期末日

までの間を除く）

     ⑤ 取得方法      東京証券取引所における市場買付け

（ご参考）2022 年 12 月 31 日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 526,717,398 株

自己株式数 1,861,043 株

２. 2023 年３月期配当予想の修正について

当社は、2023 年１月１日をもちまして、発足 10周年を迎えました。つきましては、株主の皆様か

らの日頃のご支援に対して感謝の意を表するため、2023 年３月 31日を基準日とする期末配当につい

て、１株当たり 10円の記念配当を実施いたします。

この結果、2023年３月 31日を基準日とする１株当たり期末配当予想について、普通配当 26円

と記念配当 10 円を合わせた 36 円に修正いたします。なお、本件につきましては、2023 年５月

開催予定の取締役会の決議をもって正式に決定、実施されることになります。

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 26.00 円 52.00 円

今 回 修 正 予 想

36.00 円

（普通配当 26.00 円）

（記念配当 10.00 円）

62.00 円

（普通配当 52.00円）

（記念配当 10.00円）

当 期 実 績

（2023 年３月期）
26.00 円

前 期 実 績

（2022 年３月期）
26.00 円

46.00 円

（普通配当 31.00 円）

（特別配当 15.00 円）

72.00 円

（普通配当 57.00円）

（特別配当 15.00円）

ご注意：本資料に記載されている配当予想に関する記述は、現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいて記載したものであり、実際の配当は、今後の様々

な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上